

Mintara Labanauskienė: „Sporto gimnazijoje viskuo pasirūpinta –
belieka turėti noro siekti sportinių aukštumų“

Mintara Labanauskienė – plaukimo trenerė, mokytoja metodininkė. Šiuo metu Panevėžio Raimundo Sargūno sporto gimnazijoje treniruoja jaunuosius plaukikus.

Kaip prasidėjo jūsų sportininkės kelias?

Kai mama antroje klasėje manęs paklausė, kokį būrelį noriu lankyti, aš parinkau dailių čiuožimą. Deja, gavau atsakymą, kad tokios sporto šakos būrelis Panevėžyje nėra. Tada pasirinkau meninę gimnastiką. Išgirdau, kad ir šios sporto šakos būrelis mūsų mieste nėra. Tuomet tariau mamai: „Vesk mane į baseiną, būsiu geresnė už Liną Kačiušytę“. Taip 8 metų mama atvedė mane į baseiną ir neišeinu iš jo iki šiol. Dešimt metų uoliai treniravausi, tikrai sunkiai ir stipriai dirbau negailėdama savęs. Nors esu daugkartinė Lietuvos vaikų, jaunučių, jaunių, suaugusiųjų pirmenybių ir čempionatų nugalėtoja ir prizinininkė, Baltijos šalių čempionatų prizinininkė, tačiau iki Linos Kačiušytės pasiekimų man buvo gana toli.

Mokėtės Panevėžio sporto mokykloje?

Septintoje klasėje atėjau mokytis ir treniruotis į sporto mokyklą internatą. Šią mokyklą ir baigiau. Man labai patiko čia ir sportuoti ir mokytis. Ypač nuostabiai buvo suderinta mokslo ir sporto dienvakė. Gausus ir labai skanus maitinimas. Pamokų apimtis sumažinta iki optimalaus minimumo (5 pamokos per dieną), o svarbiausia – nėra namų darbų. Fantastika. Turėjau visas sąlygas siekti sportininko karjeros. Siekdama aukštų rezultatų atidaviau labai daug jėgų ir aukojau visą savo laisvalaikį. Olimpiete netapau, tačiau dėl to nesigailiu. Sporte radau daug draugų, daug keliavau, išmokau sunkiai ir atkakliai dirbti bei siekti užsibrėžtų tikslų.

Ką veikėte baigusi sporto mokyklą - internatą?

Baigusi sporto mokyklą įstojau ir baigiau Kauno kūno kultūros institutą. Pasimokiusi metus stacionare, antrame kurse persivedžiau į neakivaizdines studijas ir iš karto pradėjau dirbti plaukimo trenere Panevėžio „Žemynos“ progimnazijos baseine. Ten dirbu iki šiol. Prieš penkis metus, atgaivinus Panevėžyje sporto gimnaziją, kartu su trenere Rita Kondrotaite, grįžome į šią mokyklą. Tik nebe mokytis, o jau dirbti.

Kokie jūsų auklėtinių rezultatai?

Daugybė mano auklėtinių yra tapę Lietuvos vaikų, jaunučių, jaunių bei jaunimo pirmenybių bei čempionatų prizinininkais: Gerda Sakavičiūtė, Arnas Pranckevičius, Edgaras Sakavičius, Pijus Labanauskas, Viktorė Labanauskaitė, Grėta Remeikaitė, Ieva Burneikytė, Erika Martišiūtė, Adelė Rusnė Juknevičiūtė, Gabija Trepekaitė, Rokas Jazdauskas, Gabija

Mintara Labanauskienė: „Sporto gimnazijoje viskuo pasirūpinta –
belieka turėti noro siekti sportinių aukštumų“

Zavackytė, Titas Smailys, Kristina Jakovleva, Rugilė Girštautaitė.

Viktė Labanauskaiė ir Erika Martišiūtė yra Lietuvos moterų rekordininkės, Lietuvos čempionės ir prizininkės. Taip pat mano auklėtiniai atstovavo Lietuvai tarptautinėse varžybose: Paulina Pekūnaitė – Europos ir Pasaulio jaunimo čempionatuose, Titas Smailys – Europos jaunimo čempionate ir Europos jaunučių Olimpiniame festivalyje, Viktė Labanauskaitė -EYOF'e ir Pasaulio universiadoje, Pijus Labanauskas- Europos jaunių čempionate.

Taip pat nemažai plaukikų yra tapę ir suaugusiųjų Lietuvos pirmenybių, ilgo bei trumpo nuotolio vandens čempionatų prizininkais: Paulina Pekūnaitė, Deividas Kazilas, Rytis Pranckevičius, Gantas Grigalionis, Rugilė Girštautaitė, Kristina Jakovleva, Titas Smailys, Benas Pauliukas.

Kokios darbo sąlygos sudarytos sporto gimnazijoje?

Panevėžio Raimundo Sargūno sporto gimnazija tikrai puiki vieta sportininkams tobulėti, siekti aukštų rezultatų. Galiu pasidžiaugti, kad čia dirba puikūs mokytojai, kurie visada pasiruošę padėti mokiniui. Taip pat čia nuostabus atsidavusių bei kompetentingų trenerių kolektyvas. Puikiai suderintas treniruočių ir pamokų tvarkaraštis. Sporto gimnazija yra ta vieta, kur reikia tik mokinio-sportininko didelio noro ir užsispyrimo siekti sportinių aukštumų. Viskuo kitu bus pasirūpinta.

Nuotr. trenerės M. Labanauskienės asmeninio archyvo

Panevėžio Raimundo Sargūno sporto gimnazijos informacija

